
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 
366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2025 г                                                                                          № 76  

 
 «Об утверждении ООП НОО, ООП ООО,  

ООП СОО на 2025/2026 учебный год». 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 №370, от 18.05.2023 №371, с учетом 

изменений, внесенных приказами Министерства просвещения РФ от 

09.10.2024 №704 и от 18.06.2025 №467, на основании решения педсовета 

Протокол №1 от 29.08.2025г., в целях обеспечения качества 

образовательного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить основную образовательную программу: 

1.1. начального общего образования в новой редакции (Приложение №1); 

1.2. основного общего образования в новой редакции (Приложение №2); 

1.3. среднего общего образования в новой редакции (Приложение №3). 

2. Ввести ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, изложенные в новой редакции, с 

01.09.2025 года на 2025/2026 учебный год.  

3. Заместителю директора по УВР Арсалиеву А.Р., обеспечить реализацию 

обновленных ООП всех трех уровней. 

4. Руководителю ШМО: Чинаевой Р.М.: 

4.1. обеспечить внедрение обновленных программ; 

4.2. организовать изучение педагогами новых требований; 

4.3. провести анализ соответствия рабочих программ требованиям ФОП  

5. Администратору сайта Солтмурадову Р.Ш.: 

5.1. разместить тексты обновленных ООП на официальном сайте школы не 

позднее 30.09.2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

                            

                           Директор школы:                                 /А.М.Батигов/ 

               С приказом ознакомлен:                                 /А.Р.Арсалиев/ 

                                                                                         /Р.Ш.Солтмурадов/ 


		2025-10-09T16:12:02+0300
	Батигов Арзу Магомедович




